
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 08 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0207

Pag. 01/04

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO

 

ADITIVO AO CONTRATO N° 12/2021

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021

 
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2021

 
PARTES

 

–

 

Município de Douradina/MS e a empresa SHEILA OLIVEIRA ROCHA ME.

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de mão de obra e promoção e realização de 
ações locais para interrupção da cadeia de transmissão da covid-19, desinfecção da UBS, em atenção à Secretaria 
Municipal de Saúde de Douradina/MS.

 
DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato nº 12/2021 prorrogado pelo prazo de 12 (doze) 
meses contados a contar de 24/02/2022.

 
DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão da correção aplicada, o valor anual estimado para este contrato passará de 
R$ 31.200,00

 

(trinta e um mil e duzentos reais), para R$ 34.338,72 (trinta e quatro mil trezentos e trinta e 
oito reais e setenta e dois centavos) relativo ao

 

período de fevereiro de 2022 a fevereiro de 2023, 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 2.861,56 (dois mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos), sendo 
reajustado no percentual de 10,06% (dez virgula zero por cento) –

 

acumulado até dezembro de 2021, fundado no 
Índice Geral de Preços ao Consumidor Amplo –

 

IPCA.

 FUNDAMENTO LEGAL:

  

O presente instrumento fundamenta-se nos

 

arts. 57, II, 65, inc. I e II, da Lei n° 8.666/93.

 RATIFICAÇÄO:
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e ajustes.
 Douradina –

 
MS, 28

 
de janeiro de 2022.

 ASSINAM:
    
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
–

 
pela Contratante -

 
Sheila Oliveira Rocha –

 
pela contratada.

 Orginio Cesar de Medeiros Teixeira -
 
pela contratada

 
 

 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 08 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0207

Pag. 02/04

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:59/2022 Ordinário 28/01/2022 59
52 01.010.12.361.0015.2012-339030000000
30
23

Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME SOLICITACAO DE EMPENHO, NAD 596/2021 PREGAO P 29/2021
ATA 20/2021

899Credor: G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

HistóricoData Valor
28/01/2022 Empenho 18.148,00

18.148,00 18.148,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0018.148,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

18.148,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

18.148,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/02/2022 09:33:54 Página 1

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 08 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0207

Pag. 03/04

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:60/2022 Ordinário 28/01/2022 60
52 01.010.12.361.0015.2012-339030000000
30
23

Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE UNIFORMES ESCOLAR, PARA
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME NAD 597/2021, PREGAO 29/2021 ATA 20/2021

1577Credor: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

HistóricoData Valor
28/01/2022 Empenho 11.662,00

11.662,00 11.662,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0011.662,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

11.662,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

11.662,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/02/2022 09:33:54 Página 2

Homologado



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 001Terça-feira 08 de Fevereiro de 2022 Edição:n° 0207

Pag. 04/04

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:61/2022 Ordinário 28/01/2022 61
52 01.010.12.361.0015.2012-339030000000
30
23

Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE UNIFORMES ESCOLAR, PARA
ATENDER A REDE MUN DE ENSINO, CONFORME NAD 598/2021 ATA 2021 PREGAO 29/2021.

1338Credor: N R SERIGRAFIA E CONFECCOES LTDA - EPP

HistóricoData Valor
28/01/2022 Empenho 12.841,50

12.841,50 12.841,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0012.841,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

12.841,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

12.841,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 07/02/2022 09:33:54 Página 3

Homologado


		2022-02-08T09:07:56-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




